ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ», στη θέση ΒΙΠΕ ΔΡΑΜΑΣ του Δήμου 
ΔΡΑΜΑΣ, της Π.Ε ΔΡΑΜΑ, (ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ) ως προς το φυσικό αντικεί-
μενο καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και 
τις δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η 
συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος δύο 
εκατομμύρια εννιακόσιες εξήντα μία χιλιάδες διακόσια 
εβδομήντα ευρώ (2.961.270 €). Το ποσοστό της ενίσχυ-
σης με τη μορφή φορολογικής απαλλαγής ανέρχεται 
σε 35% επί του κόστους της επένδυσης δηλαδή ποσό 
φορολογικής απαλλαγής ένα εκατομμύριο τριάντα τέσ-
σερις χιλιάδες τετρακόσια σαράντα τέσσερα ευρώ και 
πενήντα λεπτά (1.034.444,50 €).

[...]

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ, του Δήμου 
ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ, της Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑ-
ΛΙΑΣ ως προς το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο, τις 
δαπάνες ανά κατηγορία, καθώς και της πηγές χρηματο-
δότησης του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυ-
όμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος εξακοσίων δώδεκα 
χιλιάδων εκατόν έξι ευρώ (612.106,00 €). Το ποσοστό 
της επιχορήγησης ανέρχεται σε 38,50% επί του κόστους 
της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό επιχο-
ρήγησης διακοσίων τριάντα πέντε χιλιάδων εξακοσίων 
εξήντα ευρώ και ογδόντα ενός λεπτών (235.660,81 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της

[...]

ραγωγικής διαδικασίας υφιστάμενης μονάδας γεωργικής 

εκμετάλλευσης φυτικής παραγωγής, στη θέση Δ.Δ. ΑΛ-

ΜΥΡΟΥ του Δήμου ΑΛΜΥΡΟΥ, της Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΣΠΟΡΑΔΩΝ της Περιφέρειας ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ως προς τον 

τρόπο χρηματοδότησης του επενδυτικού σχεδίου. Η συ-

νολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος εκατόν 

ενενήντα τριών χιλιάδων διακοσίων ευρώ (193.200,00 €). 

Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 50% επί του 

κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 

επιχορήγησης ενενήντα έξι χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 

(96.600,00 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 

της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 

διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 

ν. 4399/2016 και της υπ’ αρ. 77685/21- 6-2016 υπουργι-

κής απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής